РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Дума

Зиминского городского муниципального образования

РЕШЕНИЕ

от 26.03.2009

 г. Зима
                            № 580
О внесении изменений в положение о порядке

определения арендной платы, порядке, условиях и

сроках внесения арендной платы за земельные участки,

находящиеся в муниципальной собственности ЗГМО

            На основании постановления Правительства Иркутской области от 27 ноября 2008 г. № 101-пп «О результатах государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов на территории Иркутской области», постановления Правительства Иркутской области от 18 февраля 2009 г. № 31-пп «О внесении изменений в Положение о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», абзаца 2 пункта 3 Положения о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, утвержденного постановлением Администрации Иркутской области от 31.07.2008 № 213-па, руководствуясь статьей 36 Устава Зиминского городского муниципального образования, Дума Зиминского городского муниципального образования
РЕШИЛА:

1.   Внести в положение о порядке определения арендной платы, порядке, условиях и  сроках внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Зиминского городского муниципального образования, утвержденное решением Думы Зиминского городского муниципального образования от 28.08.2008 г. № 499 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3. Положения изложить в следующей редакции:

 «Арендная плата в год за использование земельного участка устанавливается в размере налоговой ставки земельного налога за соответствующий земельный участок, за исключением случаев определения размера арендной платы в соответствии с пунктами 2.3, 2.4 настоящего Положения».
1.2. Размер повышающих коэффициентов арендной платы за землю, являющийся приложением № 1 к Положению, изложить в новой редакции (Прилагается).

2.    Размеры повышающих коэффициентов, указанные в пункте 1 настоящего решения,  улучшающие положение арендаторов, применять к договорным отношениям, возникшим с 1 декабря 2008 года.

3. Управляющему делами администрации Чемезову Ю.А. опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя депутатской комиссии по управлению муниципальным хозяйством Е.В. Такташева и председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом А.С. Древецкую.

Мэр города                                                                                                                       Н.А. Пенюшкин

Приложение № 1

к решению Думы ЗГМО

от 26.03.2009 г. № 580
	№

п/п
	Целевое назначение земельного участка
	№ кадастрового квартала, в котором расположен земельный участок
	Размер повышающих коэффициентов

	1
	2
	3
	4

	 1.
	Земельные участки, предназначенные для размещения оптовых рынков
	Все кадастровые кварталы
	11,5

	2.
	Земельные участки, предназначенные для размещения платных стоянок
	Все  кадастровые  кварталы
	10

	3.
	Земельные участки, предназначенные для индивидуальной жилой застройки
	Все кадастровые  кварталы
	17,5

	4.
	Земельные участки, предназначенные для производственной деятельности, в том числе размещения  производственных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок
	Все кадастровые  кварталы
	1,5

	5.
	Земельные участки, предназначенные для лесоперерабатывающей деятельности (в т.ч. складирование леса и пиломатериалов, обработка, заготовка леса и т.д.)
	Все кадастровые кварталы
	3,0

	6.
	Земельные участки, предназначенные для размещения офисов, объектов управления
	Все кадастровые кварталы
	4,7

	7.
	Земельные участки, предназначенные для размещения банковских объектов
	Все кадастровые кварталы
	42

	8.
	Земельные участки, предназначенные для размещения АЗС

	Все кадастровые кварталы
	12

	1
	2
	3
	4

	9.

	Земельные участки, предназначенные для размещения продовольственных и непродовольственных киосков, палаток, павильонов, отдельно стоящих магазинов, рекламных щитов

	Все кадастровые кварталы

	83

	10.
	Земельные участки, предназначенные для ведения садоводства , огородничества

	38:35:010116; 38:35:010214; 38:35:010216; 38:35:010217; 38:35:010220; 38:35:010231; 38:35:010232; 38:35:010233; 38:35:010236; 38:35:010237; 38:35:010238.
	2,2

	38:35:010117; 38:35:010121; 38:35:010130; 38:35:010222; 38:35:010230; 38:35:010251.
	3,3

	38:35:010101; 38:35:010103; 38:35:010105; 38:35:010106; 38:35:010107; 38:35:010108; 38:35:010109; 38:35:010110; 38:35:010111; 38:35:010112; 38:35:010113; 38:35:010114; 38:35:010115; 38:35:010118; 38:35:010119; 38:35:010120; 38:35:010122; 38:35:010123; 38:35:010124; 38:35:010125; 38:35:010126; 38:35:010127; 38:35:010128; 38:35:010129; 38:35:010132; 38:35:010136; 38:35:010137; 38:35:010201; 38:35:010203; 38:35:010204; 38:35:010205; 38:35:010206; 38:35:010207; 38:35:010208; 38:35:010209; 38:35:010210; 38:35:010212; 38:35:010213; 38:35:010215; 38:35:010218; 38:35:010219;  38:35:010221; 38:35:010223; 38:35:010225;   38:35:010226; 38:35:010227; 38:35:010229; 38:35:010234; 38:35:010235; 38:35:010239; 38:35:010246; 38:35:010247; 38:35:010248; 38:35:010249; 38:35:010250; 38:35:010252; 38:35:010254; 38:35:010255; 38:35:010256; 38:35:010257;  38:35:010258; 38:35:010260; 38:35:010262; 38:35:010263; 38:35:010266; 38:35:010268; 38:35:010269; 38:35:010270; 38:35:010271; 38:35:010272; 38:35:010273; 38:35:010274; 38:35:010275; 38:35:010277; 38:35:010278; 38:35:010279; 38:35:010280; 38:35:010281; 38:35:010283; 38:35:010284; 38:35:010285; 38:35:010288; 38:35:010301; 38:35:010302.
	4,5

	38:35:010102; 38:35:010104; 38:35:010131; 38:35:010133; 38:35:010135; 38:35:010202; 38:35:010211; 38:35:010224; 38:35:010240; 38:35:010241; 38:35:010242; 38:35:010243; 38:35:010244; 38:35:010245; 38:35:010253; 38:35:010259; 38:35:010261; 38:35:010264; 38:35:010265; 38:35:010267; 38:35:010276; 38:35:010282; 38:35:010286; 38:35:010287; 38:35:010305;

38:35:010307; 38:35:010308.

	4,6

	1
	2
	3
	4

	11.
	Земельные участки, предназначенные для индивидуального жилищного строительства
	38:35:010113; 38:35:010118; 38:35:010119; 38:35:010126; 38:35:010127; 38:35:010207; 38:35:010214; 38:35:010215; 38:35:010216; 38:35:010217; 38:35:010218; 38:35:010219; 38:35:010220; 38:35:010229; 38:35:010231; 38:35:010232; 38:35:010233; 38:35:010234; 38:35:010235; 38:35:010236; 38:35:010237; 38:35:010238; 38:35:010248; 38:35:010249; 38:35:010250; 38:35:010251.
	1,9

	38:35:010101; 38:35:010102; 38:35:010103; 38:35:010104; 38:35:010106; 38:35:010122; 38:35:010137; 38:35:010201; 38:35:010212; 38:35:010226; 38:35:010227; 38:35:010240; 38:35:010241; 38:35:010242; 38:35:010243; 38:35:010244; 38:35:010271; 38:35:010277; 38:35:010301; 38:35:010302; 38:35:010305;    38:35:010307;  38:35:010308; 38:35:010107; 38:35:010110; 38:35:010111; 38:35:010112; 38:35:010114; 38:35:010115; 38:35:010116; 38:35:010117; 38:35:010121; 38:35:010125; 38:35:010128; 38:35:010129; 38:35:010130; 38:35:010206; 38:35:010208; 38:35:010209; 38:35:010210 38:35:010213; 38:35:010221; 38:35:010222; 38:35:010223; 38:35:010230; 38:35:010239; 38:35:010246; 38:35:010247; 38:35:010254; 38:35:010255; 38:35:010256; 38:35:010260.
	3,1

	38:35:010105;   38:35:010108;     38:35:010109; 38:35:010120;    38:35:010123;     38:35:010124; 38:35:010131;    38:35:010132;     38:35:010133; 38:35:010135;    38:35:010136;     38:35:010202; 38:35:010203;    38:35:010204;      38:35:010205; 38:35:010211;     38:35:010224; 38:35:010225; 38:35:010245; 38:35:010252; 38:35:010253; 38:35:010257; 38:35:010258; 38:35:010259; 38:35:010261; 38:35:010262; 38:35:010263, 38:35:010264; 38:35:010265; 38:35:010266;      38:35:010267; 38:35:010268; 38:35:010269; 38:35:010270; 38:35:010272; 38:35:010273; 38:35:010274; 38:35:010275; 38:35:010276; 38:35:010278; 38:35:010279; 38:35:010280; 38:35:010281; 38:35:010282; 38:35:010283; 38:35:010284; 38:35:010285; 38:35:010286; 38:35:010287; 38:35:010288.

	4,6

	12.
	Для остальных категорий арендаторов земли
	Все кадастровые кварталы
	               1